
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과

정책: 국민기초생활보장의 내실화

단위: 의료급여지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지과 4,129,873 3,816,913 312,960

국 642,768 417,798 224,970

도 89,146 102,804 △13,658

시 3,397,959 3,296,311 101,648

국민기초생활보장의 내실화 4,023,714 3,816,913 206,801

국 642,768 417,798 224,970

도 89,146 102,804 △13,658

시 3,291,800 3,296,311 △4,511

의료급여지원(의료급여기금특별회계) 4,023,714 3,816,913 206,801

국 642,768 417,798 224,970

도 89,146 102,804 △13,658

시 3,291,800 3,296,311 △4,511

의료급여진료비부담금 3,220,254 3,244,086 △23,832

308 자치단체등이전 3,220,254 3,244,086 △23,832

07 자치단체간부담금 3,220,254 3,244,086 △23,832

○의료급여진료비 등 3,220,254 3,244,086 △23,832경정 3,220,254,000원

의료급여사업운영 803,460 572,827 230,633

국 642,768 417,798 224,970

도 89,146 102,804 △13,658

시 71,546 52,225 19,321

101 인건비 91,560 80,248 11,312

국 73,248 64,198 9,050

도 9,156 8,025 1,131

시 9,156 8,025 1,131

03 무기계약근로자보수 58,650 49,048 9,602

○의료급여관리사 인건비(2명)

58,650 49,048 9,602경정 58,650,000원*1식

국 46,920 39,238 7,682

도 5,865 4,905 960

시 5,865 4,905 960

04 기간제근로자등보수 32,910 31,200 1,710

○의료급여관리사 인건비(1명)

32,910 31,200 1,710경정 32,910,000원*1식

국 26,328 24,960 1,368

도 3,291 3,120 171

시 3,291 3,120 171

201 일반운영비 53,720 28,679 25,041

국 42,976 0 42,976

도 10,744 28,679 △17,935

01 사무관리비 47,720 26,279 21,441

○일반수용비 47,720 26,279 21,441

― 사무용품 외 소모용품 구입

8,541 6,000 2,541경정 8,541,000원*1식

국 6,833 0 6,833

도 1,708 6,000 △4,292

― 홍보물 제작 33,779 18,779 15,000경정 33,779,000원*1식
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부서: 사회복지과

정책: 국민기초생활보장의 내실화

단위: 의료급여지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 27,023 0 27,023

도 6,756 18,779 △12,023

― 의료급여사업 교육비 5,400 1,500 3,900경정 300,000원*18회

국 4,320 0 4,320

도 1,080 1,500 △420

02 공공운영비 6,000 2,400 3,600

○공공요금 및 제세 6,000 2,400 3,600경정 500,000원*12월

국 4,800 0 4,800

도 1,200 2,400 △1,200

202 여비 31,280 21,400 9,880

국 25,024 0 25,024

도 6,256 21,400 △15,144

01 국내여비 31,280 21,400 9,880

○의료급여 업무 추진 여비

31,280 21,400 9,880경정 31,280,000원*1식

국 25,024 0 25,024

도 6,256 21,400 △15,144

303 포상금 3,000 500 2,500

국 2,400 0 2,400

도 600 500 100

01 포상금 3,000 500 2,500

○의료급여비 부당 신고 포상금

3,000 500 2,500경정 200,000원*15명

국 2,400 0 2,400

도 600 500 100

307 민간이전 623,900 442,000 181,900

국 499,120 353,600 145,520

도 62,390 44,200 18,190

시 62,390 44,200 18,190

01 의료및구료비 623,900 442,000 181,900

○본인부담 환급금 등 300,000 276,000 24,000경정 25,000,000원*12월

국 240,000 220,800 19,200

도 30,000 27,600 2,400

시 30,000 27,600 2,400

○장애인보장구 급여비

323,900 166,000 157,900경정 26,991,660원*12월

국 259,120 132,800 126,320

도 32,390 16,600 15,790

시 32,390 16,600 15,790

재무활동(의료급여특별회계) 106,159 0 106,159

보전지출(의료급여특별회계)(의료급여기금특별회계) 106,159 0 106,159

의료급여특별회계 보조금 집행잔액 반환 106,159 0 106,159

801 예비비 2,500 0 2,500

01 일반예비비 2,500 0 2,500

○예비비 2,500 0 2,5002,500,000원

802 반환금기타 103,659 0 103,659

- 269 -



부서: 사회복지과

정책: 재무활동(의료급여특별회계)

단위: 보전지출(의료급여특별회계)(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 42,675 0 42,675

○의료급여사업 전년도 국고보조금 반납

42,675 0 42,67542,674,810원

02 시ㆍ도비보조금반환금 17,668 0 17,668

○의료급여사업 전년도 도비보조금 반납

17,668 0 17,66817,667,170원

03 과오납금등 43,316 0 43,316

○의료급여사업 전년도 부당이득금 등 반납

43,316 0 43,31643,315,450원
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